
SMLOUVA O DÍLO č.:
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/20l2Sb., občanský zákoník v platném znění

(dále jen ,,Smlouva")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami Smlouva o dílo
tohoto znění:

I.

Smluvnf strany
1. Obj ednatel

Název: Bohumínská městská nemocnice, a.s.
sídlem: Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín
IčO: :20s 34 022
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka
2805

zastoupena: MUDr. Svatopluk Němeček, předseda představenstva
a Ing. Petra Tomanová, Ph.D., MBA, místopředseda představenstva
Bankovní spojení: 1 728989389/0800, Česká spořitelna a.s.

2. Zhotovitel

název: Finiš Ostrava - Klimatizace, s.r.o.
osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy:
Karel Bochenský
IČ: 03846741
DIČ: CZ 03846741
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Čislo účtu: - 3930559349/0800
Telefon: 602 759 895

e-mail: finis@finisostrava.cz

II.

Předmět smlouvy

2.1. Touto Smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednavatele provést v článku III. popsané
dílo dle objednávky objednavatele, za sjednanou cenu a na svůj náklad a své nebezpečí a
objednavatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

III.

Předmět a místo plnění

3.1. Předmětem plnění (díla) je: dodávka a montáž chladící komory pro úschovu 6 zemřelých,
včetně chladírenské technologie.
-úplný popis specifikovaný v příloze č. l této Smlouvy.
3 .2. Místo plnění: Bohumínská městská nemocnice, a.s.

sekretariat
Obdélník



IV.

Doba plnění

4.1. Provedení díla a jeho předání objednavateli bude realizováno od podpisu této Smlouvy do
8 týdnů.
4.2. Zhotovitel je povinen práce přerušit na základě rozhodnutí objednavatele a dále v případě,
že zjistí při realizaci dfla skryté překáiy znemoiující jeho provedení dohodnutým způsobem.
Tuto skutečnost je zhotovitel povinen oznámit bezodkladně objednavateli a obě strany uzavřou
dohodu o změně provedení díla a podmínkách jeho provedení.
4.2. Totéž platí v případě nemožnosti plnění díla z důvodu klimatických podmínek.
4.3. Zhotovitel má právo na prodloužení termínu dokončení a předání díla, pokud objednavatel
ke dni zahájení zhotovení díla nezajistí zhotoviteli stavební připravenost.
4.3. Zhotovitel se zavazuje, že úpravu ?hůty plnění bude uplatňovat pouze v případě, že
z důvodů technických nebo klimatických nebude moié dílo dokončit ve ?hůtě smluvené.

V.

Cena díla a platební podmínky

5.1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za zhotovené dílo specifikované v čl. III. této
Smlouvy a to ve výši: 297.353,-Kč bez DPH.
5.2. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které mu vzniknou v souvislosti
s realizací díla dle této Smlouvy. Náklady nad tuto cenu uhradf objednavatel pouze za
podmínky, že tyto náklady objednavatel předem písemně odsouhlasí a zhotovitel zároveň jejich
vynaložení v dané výši doloží.
5.3. Platební podmínky:
Po písemném předánf díla vystaví zhotovitel do 14 dnů řádný daňový doklad - fakturu
s patřičnými náležitostmi dle právních předpisů.
Objednatel se zavazuje zaplatit faktum dol4 dnů pojejím domčení objednateli.
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena druhého dne po datu odeslání na
e-mailovou adresu objednatele: kaluzova@nembo.cz
5 .4. Povinnost zaplatit cenu díla je splněna připsáním fakturované částky na účet zhotovitele.

VI.

Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

6.1. Vlastnické právo ke zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem zaplacení
dohodnuté ceny.
6.2. Nebezpečí škody na dílo přechází na objednavatele podpisem protokolu o předání a
převzetí dokončeného díla objednavatelem.

víi.

Povinnosti smluvních stran

7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době.
7.2. Zhotovitel písemně vyzve objednatele 3 dny před dohodnutým (případně dle smlouvy
posunutým) terrnínem plnění k převzetí díla.
7.3. Objednatel je povinen ve sjednané době dílo převzít v místě provádění díla a potvrdit
podpisem předávacího protokolu správnost a úplnost provedeného díla.



7.4. Objednatel souhlasí s převzetím dokončeného díla i před uplynutím dohodnutého termínu
plnění a to za předpokladu, že bude k tomu vyzván zhotovitelem 3 pracovní dny předem.
7.5. Objednavatel je oprávněn převzít dílo i s drobnými nedodělky, které svou povahou
nebudou bránit užívání díla. Tyto případné nedodělky budou specifikovány v předávacím
protokolu s udáním termínu jejich odstranění.

VIII.

Smluvní pokuty

8. 1. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý den prodlení.
8.2. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením konečné faktury, popř. dohodnutých
záloh, zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2.% z dohodnuté částky za každý den
prodlení.
8.3. Dohodnuté smluvní pokuty jsou splatné do 3 pracovních dnů od doručení písemné výzvy
k zaplacení.
8.4. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí objednatel vedle škody, která zhotoviteli vznikne
pomšením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Zhotovitel se může domáhat
i náhrady škody přesahujícf smluvní pokutu.
8.5. Zhotovitel není povinen zaplatit smluvní pokutu, jestliže porušenf povinnosti nezavinil.

IX.

Ukončení smlouvy

9.1 .Objednavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že
a) zhotovitel je v prodlení s předáním díla po dobu delší než 30 dnů
b zhotovitel poruší povinnost být spolehlivým plátcem nebo poruší povinnost mít bankovní
účet pro platby zveřejněný správcem daně
c) nad jměním zhotovitele je zahájeno insolvenční řízení nebo vyhlášen konkurz, bylo
rozhodnuto o úpadku zhotovitele nebo návrh na zahájení insolvenčního nebo konkurzního
řízení je zamítnut pro nedostatek majetku nebo nesložení zálohy spo5ené se zahájením těchto
řízení, popř. jiné důvody a pokud je zhotovitel platby neschopný, nebo předlužený nebo vstoupí
do likvidace.

d) zhotovitel pomší kterýkoliv jiný závazek v této Smlouvě sjednaný a přes písemnou výzvu
objednavatele v přiměřené ?hůtě stanovené ve výzvě nesjedná nápravu.
9.2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že
a) objednavatel je v prodlení se zaplacením úhrady konečné ceny, popř. sjednané zálohy po
dobu delší než 30 dnů

b)objednavatel poruší povinnost být spolehlivým plátcem nebo poruší povinnost mít bankovní
účet pro platby zveřejněný správcem daně
c) nad jměním objednavatele je zahájeno insolvenční řízení nebo vyhlášen konkurz, bylo
rozhodnuto o úpadku nebo návrh na zahájení insolvenčního nebo konkurzního řízení je
zamítnut pro ne:dostatek majetku nebo nesložení zálohy spojené se zahájením těchto řízení,
popř. jiné důvody a pokud je objednavatel platby neschopný nebo předlužený nebo vstoupí do
likvidace

d) objednavatel poruší kterýkoliv jiný závazek v této Smlouvě sjednaný a přes písemnou výzvu
zhotovitele v přiměřené ?hůtě stanovené ve výzvě nesjedná nápravu.

9.3. Odstoupení od této Smlouvy je účimié dnem domčení písemného oznámení o odstoupení



druhé smluvní straně. Ukončením této Smlouvy nebudou dotčena práva a nároky kterékoliv ze
smluvních stran vyplývající z titulu odpovědnosti za vady a jakékoli nedbalosti, opomenutí
nebo porušení povinností druhé smluvní strany, k nimž došlo před takovým ukončením.
9.4. V případě odstoupení od této Smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování
provedených prací a dodávek. Objednavatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat
dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů od účinnosti odstoupenf od této
Smlouvy. O takovém předání a převzetí díla bude pořízen zápis s náležitostmi protokolu o
předání a převzetí díla, bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla a vymezeny
vady a nedodělky a sjednán způsob jejich odstranění.

X.
Záruka

10.1. Zhotovitel mčí za kvalitu jím provedeného díla dle této Smlouvy po dobu 24 měsíců
od data předání objednavateli.
10.2. Zhotovitel se zavazuje nastoupit k odstranění reklamované vady, jím uznané ve ?hůtě
nejpozději do 24 hodin v pracovních dnech od doručení reklamace objednatelem.

XI.
Závěrečná ustanovení

11.1 . Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.
11.:2. Jakékoliv změny této Smlouvy ?ze provádět pouze písemným dodatkem podepsaným
oprávněnými zástupci smluvních stran.
11.3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této Smlouvy bez výhrad, že tato
smlouva byla sepsána na základě pravé a svobodné vůle a zároveň prohlašují, že jim nej sou
známy žádné skutečnosti, které by bránily řádnému uzavření této Smlouvy a jejímu plněrtí. Na
důkaz toho připojují vlastnomční podpisy.
11,4, Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovení s tím, že každé vyhotovení má platnost
originálu.

J-V '!?dne , ij.b , il. í2i)

- í':; {'a":as?n+ :()i";:r,A'Ua'6'! a kaL[ 7'l"l ."'({':' .1"'.Cat, S*=l . ).
za *otovite;le, "; ?=. ,
I?'?fl; CZO38457'/I?%

lob.: (:02 d8 95Q e I- : 5 9 6 .'2 4 k4, 'rri' o b .

pg
"aa"---"laa----"aa

za objednatele

Bohumínská městská nemocníce, a.s.
Slemká 207, Starý-Bohumín"' "'

735 81
Ič: a@x022,

Bohumín
tel.:596096ffl

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník


